
                  Croce Rossa Italiana

Comitato del Tirreno – Nebrodi

                                                                          Il Presidente

Associazione della Croce Rossa Italiana 

Comitato del Tirreno Nebrodi ODV

Piazza Stazione,snc – 98061 Brolo (ME)

tirrenonebrodi@cri.it - cl.tirrenonebrodi@cert.cri.it

C.F. 95026120832, P.IVA. 03457610834

www.cri.it

                            PROVVEDIMENTO PRESIDENZIALE N° 10 DEL 12/12/2024

“PIANO FORMATIVO 2025 COMITATO DEL TIRRENO NEBRODI ”

VISTO: il Decreto legislativo 28 Settembre 2012, n° 178 Riorganizzazione dell’Associazione Croce Rossa Italiana a norma

dell’art. 2 della Legge 4 Novembre 2010, n° 183, convertita in legge 125/2013;

VISTO: il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana del 18/12/2021;

VISTO: il provvedimento dell’Ufficio Elettorale regionale della proclamazione del Presidente e dei Consiglieri CRI del

Comitato del Tirreno – Nebrodi Prot N° 2023/10707 del 22/12/2023;

VISTO: lo Statuto della Croce Rossa Italiana – Comitato del Tirreno – Nebrodi sottoscritto in data 07/09/2019 a Palermo;

VISTO: il Regolamento sull’organizzazione, le attività, la formazione e l’ordinamento dei Volontari revisione 8 approvato 

con delibera del consiglio direttivo nazionale n. 46 del 19/04/2024;

VISTI: gli Obiettivi Strategici della Croce Rossa Italiana approvata con la delibera dell’Assemblea Nazionale del 01 Dicembre 

2018;

VISTO: il Regolamento dei Corsi di Formazione per Volontari e Dipendenti CRI agli artt. 9.1, 22.1 e 33.1

RAVVISATO: il fabbisogno formativo del Comitato del Tirreno Nebrodi caricato nel portale Gaia a luglio 2024;

DETERMINA

Per le motivazioni che qui si intendono ripetute e trascritte di:

di riportare il piano formativo relativo all’anno 2025 basato sull’analisi del fabbisogno formativo del Comitato del Tirreno 

Nebrodi di luglio 2024.

INCARICA

La segreteria del Comitato CRI del Tirreno – Nebrodi di trasmettere il presente provvedimento:

- Al Presidente Regionale CRI Sicilia;

- Al referente per la promozione ed immagine per la pubblicazione, ai fini legali, sul sito internet del

Comitato del Tirreno Nebrodi.

La presente determina verrà sottoposta a ratifica dal Consiglio Direttivo nella prima seduta utile.

La presente determina a norma dell’articolo 33.2 dello Statuto del Comitato, sarà conservata nell’apposito libro dei

provvedimenti adottati dal Presidente, da tenersi in conformità alla normativa vigente.

Il Presidente

Sergio Sidoti

id CORSO AMBITO QUANTITA'

1 Corso informativo di base in Face Painting (FP)           Salute 1

2 Corso per Esecutore BLSD sanitario adulto e pediatrico (EBLSDS) Salute 2

3 Corso di Aggiornamento in BLSD Sanitario (ABLSDS) Salute 3

4 Corso per operatore Trasporto Sanitario (TS) Salute 1

5 Corso Operatore Soccorso in Ambulanza (SA) Salute 1

6 Corso di Aggiornamento Operatore Trasporto Sanitario e Soccorso In Ambulanza (ATSSA) Salute 1

7 Corso di Informazione e Formazione In materia di Salute e Sicurezza per Volontari CRI (SICC) Salute e Sicurezza 1

8 Corso di formazione per Dirigenti in materia di Salute e Sicurezza (SICDIR) Salute e Sicurezza 1

9 Corso di formazione per Preposti in materia di Salute e Sicurezza (SICPRE) Salute e Sicurezza 1

10 Corso per Operatore Sociale CRI (OS) Inclusione Sociale 1

11 Corso per Operatore CRI di attività di Emergenza (OPEM) Emergenza 1

12 Corso di aggiornamento (Mantenimento qualifica) per Operatore CRI di attività di Emergenza (OPEM-AGGIORNAMENTO) Emergenza 1

13 Percorso GiovenTù (PG/PGOL) Gioventù 2

14 Corso di Formazione per Volontari della Croce Rossa Italiana (CRI/CRIOL) Sviluppo Organizzativo 2

15 Corso informativo di base sulla Strategia CRI 2018-2030 (S2030) Sviluppo Organizzativo 2

Piano formativo 2025 Comitato del Tirreno Nebrodi

Sergrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgrgioioioioioioioioioioioioioioioioioioioioioioioio Sidoti


